

## روزهای ریزی‌های ایران و آژانس در تهران

وزیر امور خارجه ایران اقدام شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در صدور قطعنامه ضدایرانی را غیرسازنده توصیف کرد و گفت: بار دیگر از جایگاه آژانس سوءاستفاده سیاسی شده است و ما اقدام متقابل انجام خواهیم داد. به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان و السید بدر البوسعیدی وزیر خارجه سلطنت عمان پس از دو دور گفت و گوهای دوجانبه در نشست خبری با خبرنگاران رسانه‌های داخلی و خارجی به سولات آنان پاسخ دادند. وزیر امور خارجه کشورمان در این نشست خبری اظهار داشت: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اقدام غیرسازنده‌ای را در پایان هفته گذشته انجام داد در حالی که دو هفته پیش هیاتی متشکل از مقامات وزارت امور خارجه و سازمان انرژی اتمی به وین سفر کردند، در خصوص همکاری نیرومندتر آژانس و ایران توافق کردند و دیدار سازنده‌ای را با Raffael گروسی مدیرکل آژانس انجام دادند.رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان ادامه داد: با این وجود به یکباره در راستای تاثیرگذاری بر محیط داخلی و همچنین اعمال فشار حداکثری و در تداوم سیاست این روزهای به‌شدت ریاکارانه ایالات متحده آمریکا، قطعنامه‌ای را علیه جمهوری اسلامی ایران روی میز گذاشتند و بار دیگر از آژانس سوءاستفاده سیاسی کردند.

امیرعبداللهیان گفت: ما اقدام متقابل و موثر را انجام می‌دهیم در عین حالی که به حقوق بین‌الملل و تعهدات بین‌المللی خود پایبند خواهیم ماند.

**حوادث تروریستی اخیر در راستای**

**فشار حداکثری آمریکا و کشورهای اروپایی علیه ملت ایران**

وزیر امور خارجه در ادامه با اشاره به حوادث تروریستی اخیر در کشورمان تاکید کرد: در

### اتهام‌زنی وزیر خارجه انگلیس به ایران در کنفرانس منامه

وزیر امور خارجه انگلیس در بخشی از سخنرانی‌اش در کنفرانس امنیتی منامه، به اتهام‌زنی علیه نقش ایران در منطقه پرداخت و ادعای نقش داشتن ایران در جنگ روسیه علیه اوکراین را تکرار کرد.
به گزارش ایسنا، ویگانه خیری بومبرگ نوشت، جیمز کلورلی، وزیر امور خارجه انگلیس امروز مدعی شد، امروز، تهدید برنامه هسته‌ای ایران «پیشرفته‌تر از هر زمانی است».

کلورلی که در کنفرانس امنیتی منامه در بحرین سخنرانی می‌کرد، ایران را به «خون‌ریزی و تخریب» در سراسر جهان متهم کرد.



وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در اظهاراتی بار دیگر حمله به یک شناور در دریای عمان را به ایران نسبت داد.

رامین فخاری در یادداشتی برای دیپلماسی ایرانی می نویسد که یکی از ابعاد جانبی جنگ اوکراین حضور ایران و رژیم صهیونیستی در صحنه جنگ اوکراین است. از یک طرف اوکراین ایران را متهم به فروش پهپاد به روسیه می‌کند، از طرف دیگر اوکراین از عدم حمایت رژیم صهیونیستی از این کشور در جنگ با روسیه انتقاد می‌کند.

در رابطه با ایران، همان طور که اشاره شد اوکراین به دفعات مکرر به فروش پهپادهای نظامی ایران به روسیه اعتراض کرده و در آستانه قطع روابط خود با ایران است. حسین امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران گفته که فروش پهپاد به روسیه قبل از جنگ اوکراین صورت گرفته است. رسانه های رژیم صهیونیستی گفته اند روسیه به دلیل ارزان قیمت بودن و کارایی پهپادهای ایرانی علاقه بیشتری خرید این پهپادها دارد.

اما در رژیم صهیونیستی علیرغم تلاش های متعدد رزنسکی و حمایت زبانی سرنان رژیم صهیونیستی از اوکراین، حداقل بصورت آشکار از ولودیمیر زلنسکی حمایت به عمل نیاورده، اما کمک های پشت پرده ای را به اوکراین کرده است. زلنسکی به دنبال کسب تکنولوژی سامانه

امیرعبداللهیان در نشست خبری با وزیر خارجه عمان تصریح کرد

# اقدام ایران در مقابل قطعنامه شورای حکام



روزها و هفته‌های گذشته دشمنان ایران با سوءاستفاده از احساسات پاک مردم ایران با دخالت‌های مکرر تلاش کرده‌اند که وضعیت داخلی و محیط داخلی ایران را تاثیر قرار بدهند. امیرعبداللهیسان یادآور شد: این اقدامات تا جایی پیشرفت که حملات تروریستی در شیراز و ایذه منجر به شهادت و مجروح شدن جمعی از هموطنان عزیز ما شد که ما ضمن تسلیت به ملت ایران و خانواده‌های این عزیزان این حوادث را قویا محکوم می‌کنیم و آن را در راستای تداوم فشار حداکثری آمریکا و سه کشور اروپایی علیه مردم ایران می‌دانیم.

**تاکید بر توقف جنگ یمن و لغو کامل**

**محاصره انسانی**

امیرعبداللهیان بیان کرد: مردم یمن شرایط اسفباری را همچنان پشت‌ سر می‌گذارند ما دوستی و صداقت توصیف کرد و افزود، ما امروز

مشاور امنیت ملی آمریکا در ادامه دخالت‌های آشکارک و واشنگتن در امور ایران تلاش کرد به بهانه ابراز همدردی با خانواده کودک کشته‌شده در جریان حمله تروریستی ایذه به ناآرامی‌ها در کشورمان دامن زنده‌به گزارش ایسنا، درحالی‌که سیاست‌های مداخله‌جویانه و تفرقه‌افکنانه واشنگتن در خاورمیانه اصلی‌ترین دلیل ظهور و توسعه تروریسم در منطقه و جهان به شمار می‌آید و آمریکا و متحدانش همواره هدایت تروریست‌ها را در دست دارند، جیک سالیوان مشاور امنیت ملی آمریکا با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در توئیتر با خانواده کیان پیرفلک، کودک ۱۰ ساله‌ای که در حمله تروریستی روز چهارشنبه در شهر ایذه جان خود را از دست

او بسا تکرار ادعای دولت‌های غربی مبنی بر حمایت نظامی ایران از جنگ روسیه علیه اوکراین، گفت: این رژیم به فروش پهپادهای جنگی به روسیه متوسل شده است که غیرنظامیان اوکراین را می‌کشد.

به گزارش ایسنا، کشورهای غربی ادعا می‌کنند که ایران در حال حاضر هواپیمای بدون سرنشین برای عملیات نظامی در اوکراین به روسیه می‌دهد. مسکو و تهران چنین اتهاماتی را رد کردند. حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران گفت که تهران چند ماه قبل از آغاز عملیات ویژه در اوکراین پهپادهایی به روسیه تحویل داده است.

معتقد هستیم که کشورهای منطقه توانایی حفظ صلح و امنیت در منطقه را دارند، اظهار داشت: ما حضور نیروهای خارجی در منطقه را تهدید صلح و ثبات منطقه می‌دانیم و باور داریم که نیروهای خارجی نظامی امروز به یک تهدید در منطقه خلیج‌فارس و دریای عمان تهدیدی برای امنیت انرژی در منطقه شده‌اند. امیر عبداللهیان تاکید کرد: هم اکنون تعداد زیادی از شناورهای بدون سرنشین متعلق به کشورهای خارج در آب‌های خلیج‌فارس و درمآن در عمان در حال تردد هستند و مشکلات امنیتی منطقه را مضاعف کرده‌اند. هرگونه اعمال تروریستی و خشونت بار را محکوم می‌کنیم

السید بدر البوسعیدی وزیر خارجه سلطنت عمان نیز در این نشست خبری گفت: ما در نشست امروز بسیاری از مسائل دوجانبه را مورد بررسی قرار داریم و در خصوص اجرای توافق های قبلی و نیز توافقی که در جریان سفر آقای ریسی به عمان انجام شد، گفت و گو کردیم و اجرای این توافقات را پیگیری خواهیم کرد. وی افزود: سلطنت عمان سیاست حسن همجواری را در قبال ایران در پیش گرفته و بر اهمیت آن تاکید دارد.

وزیر خارجه سلطنت عمان تصریح کرد: ما همواره سعی کردیم امنیت کشتیرانی و تردد تجاری را فراهم کنیم چراکه به نفع ملت های منطقه است.

چالش‌ها و اختلافات زیادی وجود دارد اما تنها راه حل آن گفت و گو و راه حل های دیپلماتیک است.

رئیس دستگاه دیپلماسی عمان همچنین هرگونه اعمال تروریستی و خشونت بار را محکوم و بر تلاش این کشور برای تعامل مثبت با جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد.

رئیس دستگاه دیپلماسی ایران با بیان اینکه

### مداخله‌جویی مشاور امنیت ملی آمریکا به شهادت کیان پیرفلک

داد، ابراز همدردی کرد. سالیوان در ادامه پیام خود نوشت که آمریکا به تلاش‌ها برای پاسخگو کردن (عاملان) مرگ بی‌معنای کیان و بسیاری دیگر از ایرانیان شجاع ادامه خواهیم داد. از زمان فوت مرگ مهسا امینی دختر ۲۱ ساله ایرانی هنگام بازداشت در گشت ارشاد ناآرامی‌های در واکنش به این حادثه در برخی شهرهای ایران شکل گرفته است که بسیاری از مقامات غربی و به‌ویژه آمریکا تلاش کرده‌اند با سوءاستفاده از این موضوع و با دخالت آشکار در امور داخلی کشورمان به این ناآرامی‌ها دامن بزنند. این کشورها با دستوازی قرار دادن حقوق بشر و به خصوص موضوع حقوق زنان ، درحالی‌که خود ناقضن بزرگ این قوانین به شمار می‌آیند.

## تقلای اسرائیل برای تقابل با ایران

همچنین به نقل از رسانه‌های صهیونیستی اعلام کرد که ارتش آمریکا و ارتش رژیم صهیونیستی ادعا کرده‌اند که پهپاد مورد استفاده در حمله به نفتکش از نوع «شاهد» ایرانی است. روزنامه صهیونیستی هارتز نیز به نقل از مسئولان امنیتی صهیونیستی ادعا کرد که هدف قرار دادن نفتکش یک خطای راهبردی از سوی ایران بود. این روزنامه نوشت که دستگاه‌های امنیتی صهیونیستی معتقدند که این اقدام ایران در راستای به چالش کشیدن کشورهای غربی است. شرکت مالک این نفتکش اعلام کرد که تحقیقاتی درخصوص این حمله انجام خواهد داد.

## جنگ اوکراین، صحنه رویارویی ایران و اسرائیل

کممک نکردن به اوکراین انتقاد کرده است. در زمان نتانیاهو میزان کمک های اسرائیل به اوکراین افزایش خواهد یافت اما برای نتانیاهو نیز بیشتر از امنیت اوکراین امنیت اسرائیل اهمیت دارد. در نتیجه به نظر می‌رسد پایش را از خط قرمزهای روسیه فراتر بگذارد.

اما موضوعی که می‌خواهیم در نتیجه گیری به آن برسیم بطور ذاتی سیاست خارجی ایران و اسرائیل در تضاد است و هرگاه یکی از طرفین در یک بحران جهانی در یک سو سقار می‌گیرد، طرف مقابل در آن سوی صفحه شطرنج قرار می‌گیرد. درباره جنگ اوکراین نیز این مساله دلالت می‌کند، در صورتی که ایران در طرف روسیه قرار بگیرد و اسرائیل در طرف اوکراین قرار بگیرد، طرف دیگر بطور ذاتی به حمایت آشکار یا مخفی از بازیگر متضاد صفحه شطرنج می‌کند و به گونه ای برد یا باخت بازیگران اصلی به یک مسئله حیثیتی در برابر طرف مقابل تبدیل می‌شود. مورد بعدی این است که در این جنگ،



می‌شود. نقش منطقه‌ای عراق در مقابل توافقات عادی سازی با اسرائیل توافقتنامه‌های آبراهام قصد داشت تا سازوکاری را برای انتلاف‌سازی منطقه‌ای میان اسرائیل و کشورهای عربی ایجاد کند ولی این طرح تاکنون راه به جایی نبرده زیرا نتوانسته است کشورهای عربی یا اسلامی را با این ایده همراه کند. برای مثال عادی سازی روابط مراکش با اسرائیل باعث شعله‌ور شدن تنش‌های مراکش با همه‌سایه خود، الجزایر شد و الجزایر اعلام کرد که عادی سازی همسایه خود با اسرائیل دلیل قطع روابطش با این

### ویژه

**اولیانوف خبر داد**

### برگزاری رایزنی‌های ایران و آژانس در تهران

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی گفت که انتظار می‌رود دور جدید مذاکرات ایران و آژانس اتمی تا پایان ماه جاری میلادی برگزار شود. به گزارش ایسنا، میخائیل اولیانوف نماینده دائم روسیه نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین در گفت‌گو با شبکه روسیه-۲۴ از برگزاری مذاکرات ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تا پیش از پایان ماه جاری میلادی خبر داد. اولیانوف اظهار داشت: انتظار داریم در جدید مذاکرات ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تا پیش از پایان نوامبر در تهران انجام شود. وی خاطر نشان کرد: می‌بایست تا پیش از پایان ماه نوامبر دور جدیدی از رایزنی‌ها میان کارشناسان آژانس اتمی و طرف ایرانی انجام شود. قرار بر این بود این نشست در تهران برگزار شود که امیدوارم این برنامه‌ها به قوت خود باقی بماند.

از سوی دیگر، از سوی دیگر، «رابررت مالی» نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران در پیامی تئویتری از تلاش‌های کشورش و تروئیکاکی اروپایی در تصویب قطعنامه اخیر شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه کشورمان قدردانی کرد که در آن ادعاهایی در رابطه با آنچه رعایت نشدن برخی مسائل پادمانی در ایران عنوان شده، مطرح شده است.

وی همچنین بیانیه هیات آمریکا در سازمان‌های بین‌المللی علیه ایران را بازنشر داده و افزود: اجرای کامل تعهدات پادمانی ایران ذیل معاهده آن‌بی‌تی ضروری و فوری است که به تعویق هم افتاده است.

پیش از این، حسین امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه ایران در تماس تلفنی با جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفته بود که برنامه‌ریزی برای یک همکاری قوی و خوب میان ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در سال انجام است.

این در حالی است که روز پنج‌شنبه یک قطعنامه ضد ایرانی در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با ۲۶ رای موافق، ۲ رای مخالف و پنج رای ممتنع به تصویب رسید که با استقبال آمریکا و تروئیکاکی اروپایی مواجه شد.

در این بیانیه که روز جمعه منتشر شد، آمده است: دول فرانسه، آلمان، انگلیس و آمریکا از تصویب قطعنامه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درخصوص ایران استقبال می‌کنند. این قطعنامه در پاسخ به همکاری ناکافی ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درخصوص مسائل جدی و حل‌نشده مرتبط با تعهدات قانونی ایران ذیل توافق پادمانی پیمان عدم اشاعه هسته‌ای تصویب شده است.

در ادامه این بیانیه تصریح شده است: ایران باید توضیحات معتبر فنی برای وجود ذرات اورانیوم شناسایی شده در اماکن اعلام نشده در ایران ارائه کند و درخصوص مکان این مواد هسته‌ای و با تجهیزات آلوده شفاف‌سازی کند. این قطعنامه بر حمایت قاطع از تلاش‌های مداوم آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای حل‌وفصل این مسائل حیاتی با ایران تاکید می‌کند. همچنین در پایان این بیانیه آمده است: همانطور که شفاف ساخته‌یم، اگر ایران این کار را انجام دهد و مدیرکل آژانس اتمی بتواند گزارش دهد، همه مسائل پادمانی حل‌نشده دیگر حل‌وفصل شده‌اند، در آن صورت شورای حکام می‌تواند به رسیدگی به این مسئله خاتمه دهد. ما امیدواریم که ایران با حسن نیت از فرصت همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی جهت حل‌وفصل مسائل حل‌نشده استفاده کند تا دیگر لازم نباشد شورا در این خصوص اقدامات بیشتری انجام دهد.

### تروریسم

### انتقاد وزارت خارجه از مروجان خارجی

### خشونت در ایران

وزارت امور خارجه در بیانیه‌ای با محکوم کردن اقدامات تروریستی در شهرهای ایذه، اصفهان، مشهد، تاکید کرد: بدون تردید، سکوت عاملانده مروّجان خارجی آشوب و خشونت در ایران در برابر آشکارترین عملیات تروریستی در چند شهر ایران، پیامدی جز تشویق تروریستها و تقویت تروریسم در گستره گیتی ندارد. به گزارش ایرنا، در این بیانیه که روز شنبه منتشر شد، آمده است: در روزهای اخیر، ملت شریف ایران و جامعه بین‌المللی، شاهد اقدامات مجرمانه گروهی از تروریست‌های بیرحم علیه شهروندان بیگناه و مدافعان امنیت ایران عزیز در شهرهای ایذه، اصفهان و مشهد بودند.

در این حملات تروریستی متأسفانه تعدادی از هموطنان عزیز ما و در میان آنها زنان و کودکان معصوم به شهادت رسیده و یا مجروح شده‌اند. وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران این حملات شوم تروریستی را قویا محکوم کرده و شهادت هموطنان عزیز را به آحاد مردم عزیز ایران به خصوص خانواده‌های داغدار شهیدان تسلیت گفته و از خداوند متعال برای مجروحان شغای عاجل مسئلت می‌کند.

بدون تردید، سکوت عاملانده مروّجان خارجی آشوب و خشونت در ایران در برابر آشکارترین عملیات تروریستی در چند شهر ایران، پیامدی جز تشویق تروریستها و تقویت تروریسم در گستره گیتی ندارد.

کشتارهای کور تروریستی دو روز گذشته در شهرهای ایذه، اصفهان و مشهد که پس از حمله مشابه اخیر به زازران و نمازگزاران حرم حضرت شاهچراغ شیراز اتفاق افتاد، کماکان مؤید این امر است که چگونه دشمنان و معاندین نظام مقدس جمهوری اسلامی و ملت شریف و بزرگ ایران، ماهیت جنایتکارانه خود را پشت نقاب دروغین دلسوزی برای مردم و فرزندان این کشور پنهان می‌کنند.

از منظر مقررات و هنجارهای بین المللی، تروریسم در هر شکل و زمان و مکان محکوم است و لذا وظیفه جامعه جهانی و مجامع بین‌المللی مسئول است تا با محکوم کردن اقدامهای تروریستی اخیر در ایران، اجازه ندهند حریم امن، برای خشونت‌طلبان و جریانهای افراطی که تداوم زیست آنها در ترویج رایزن، نفرت‌برانگنی، تنش، آشوب و اغتشاش است، ایجاد شود.

### پهلویتیک

### دیدار سردار قاتانی با مفتی اهل سنت عراق

منابع عراقی از دیدار فرمانده نیروی قدس سپاه با مفتی اهل سنت عراق در دارالافتاء بغداد خبر دادند، به گزارش شفق نیوز، سردار اسماعیل قاتانی، فرمانده نیروی قدس سپاه که اخیرا در سفری عازم عراق شد روز جمعه با مهدی الصمیدعی، مفتی اهل سنت عراق در دارالافتاء بغداد دیدار و رایزنی کرد.

در این دیدار محمدکاظم آل صادق، سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق نیز حضور داشت. سردار قاتانی پیش از این نیز با محمد شیاع السودانی و عبداللطیف رشید، نخست‌وزیر و رئیس‌جمهور عراق دیدار و گفت‌وگو کرد. یک منبع عراقی در گفت‌وگو با شفق نیوز اعلام کرد که فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با رهبران چارچوب هماهنگی شیعیان عراق نیز دیدار و درخصوص آخرین تحولات سیاسی عراق رایزنی کرده است. بر اساس این گزارش، مهدی الصمیدعی، مفتی اهل سنت عراق در حاشیه این دیدار با سفیر ایران در عراق نیز گفت‌وگو کرده است.

این خبرگزاری همچنین نوشت که الصمیدعی در بیانیه ای اعلام کرده است که علمای اسلام در عراق، سوریه و لبنان برای حل اختلافات اخیر به وجود آمده در ایران میانجیگری کرده و بسیاری حل بحران به وجود آمده در ایران که دشمنان اسلام از آن بهره می‌برند و به دنبال ایجاد اختلافات فرقه‌ای هستند با علمای ایرانی تماس داشته‌اند.

### رویداد

### درخواست سخنگوی سازمان ملل از ایران

سخنگوی سازمان ملل با ابراز نگرانی درباره آنچه افزایش خشونت علیه معترضان در ایران عنوان کرد، خواستار حل‌وفصل وضعیت کنونی در ایران از طریق گفت‌وگوهای سالم‌ت‌آمیز شد.

به گزارش ایسنا، فرحان حق سخنگوی دبیرکل سازمان ملل در یک نشست خبری ادعاهایی را درباره ناآرامی‌های جاری در ایران مطرح و رفتار نیروهای امنیتی با افراد حاضر در این ناآرامی‌ها را خشونت‌آمیز توصیف کرد. بنابر گزارش وب سایت سازمان ملل، وی در ادعاهای خود ناآرامی‌های اخیر در ایران را اعتراضاتی مسالمت‌آمیز توصیف کرد. این مقام سازمان ملل در ادامه نسبت به آنچه افزایش خشونت علیه معترضان در ایران و شملل زیاد بازداشت‌ها عنوان کرد، ابراز نگرانی و این اقدامات را محکوم کرد. فرحان حق همچنین در اظهاراتی مداخله‌جویانه خود از مقامات جمهوری اسلامی ایران خواست تا به الزامات خود ذیل قوانین مرتبط با حقوق بشر و به‌ویژه حقوق زنان پایبند باشند و با مسالمت‌آمیز خواندن اعتراضات در ایران تاکید کرد، افرادی که تنها به دلیل حضور در این اعتراضات بازداشت شده‌اند، می‌بایست هرچه فوری آزاد شوند.